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Indklagede bestred på ny klages opfattelse, og fastholdte kravet med den samme begrundelse som 
tidligere angivet. 
 
Indklagede har i sit svarskrift yderligere redegjort for, at gavekortet er leveret dagen efter ordren blev 
afgivet, hvilket kan sidestilles med postombæring. Det fremgår endvidere direkte af 
ordrebekræftelsen, at gavekortet, som det skete, kan fremsendes elektronisk. 
 
Indklagede har yderligere bemærket, at gavekortet ikke indeholder hverken chip, stregkode eller 
andet, som kan aflæses elektronisk. 
 
Klager har i sin replik supplerende bemærket, at der var uoverensstemmelser mellem oplysningerne 
i ordrebekræftelsen 9. maj 2023 og de oplysninger, der fremgik af mailen den 10. maj 2023. Det 
fremgik således at den første mail, at kortet først vil blive aktiveret, hvis man betalte inden 14 dage.  
 
Af mailen 9. maj fremgik det endvidere, at gavekortet ville blive leveret med almindelig post, og 
klager anså derfor det gavekort, der blev fremsendt elektronisk den 10. maj, som et digitalt gavekort. 
 
Klager har endvidere henvist til, at betalingsfristen i fakturaen ikke stemmer overens med det oplyste 
i ordrebekræftelsen, ligesom der var henvist til en folder, som ikke var vedhæftet. 
 
Klager opfatter den angivne kode ”  som beregnet til elektronisk indtastning, hvorfor 
der må være tale om et elektronisk gavekort i betalingslovens forstand. Indklagede bestrider at der 
er tale om koder beregnet til elektronisk indtastning. Der er derimod tale om forkortelser, som angiver 
de ydelser, der leveres mod aflevering af kortet.  
 
 
Klagers bemærkninger: 
 
Til støtte for sin påstand har klager gjort gældende, at gavekortet var forsynet med koder beregnet 
for elektronisk indtastning, og derfor at anse som et elektronisk gavekort. Dette understøttes 
endvidere af, at ordrebekræftelsen 9. maj 2023 selv omtaler kortet som et elektronisk gavekort. 
 
I anden række har klager gjort gældende, at der i forbindelse med købet ikke blev oplyst om 
returregler, og at indklagedes ordrebekræftelse med rette må forstås således, at såfremt køber ikke 
betalte den fremsendte faktura inden 14 dage, så ville ordren blive annulleret.  
 
Denne berettigede forventning understøttes yderligere af, at der netop ikke blev fremsendt et 
gavekort med almindelige post, sådan som det ellers fremgår af ordrebekræftelsen.  
 
 
Klagers krav: 
 
Indklagede skal anerkende ikke at være berettiget at opkræve betaling for det sagen omhandlede 
gavekort.  
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Indklagedes bemærkninger: 
 
Indklagede har til støtte for sin frifindelsespåstand gjort gældende, at der ikke er tale om et 
elektronisk gavekort, og købet er derfor ikke underlagt reglerne om elektroniske gavekort.  
 
Købet er i stedet underlagt en almindelige 14 dages fortrydelsesret, og den periode var passeret, da 
klager fremsendte sit ønske om annullering.  
 
Det kan ikke føre til andet resultat, at køber har misforstået ordlyden af ordrebekræftelsen. At 
indklagede sikrer sig faktisk betaling inden levering af sin ydelse, kan ikke sidestilles med, at 
manglende betaling medfører automatisk annullering.  
 
Gavekortet er leveret efter ordre, uden fejl og mangler. 
 
 
Indklagedes krav: 
 
Frifindelse 
 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Ankenævnet giver klager medhold i klagen. 
 
Ankenævnet bemærker indledningsvis, at det pågældende gavekort ikke kan anses for at være et 
elektronisk gavekort i betalingslovens forstand. Ankenævnet har herved lagt vægt på indklagedes 
oplysninger om, at de pågældende bogstaver anført efter ”Kode” dækker over de ydelser, som 
indehaveren af kortet har krav på. 
 
Det er i sagen ubestridt, at klager havde 14 dages fortrydelsesret efter køb af gavekortet. 
 
Ankenævnet lægger til grund, at e-mailen med bekræftelse af købet ikke indeholdt særskilt 
meddelelse om fortrydelsesretten, men at det fremgik bl.a.:  
 
”Hvis gavekortet ikke er betalt ved bestilling, bedes opkrævning betalt inden 14 dage for at aktivere 
gavekortet. Du vil modtage en faktura på gavekortet. Faktura bedes betalt inden 14 dage for at 
gavekortet er gyldigt.” 
 
Henset til det anførte finder Ankenævnet, at klager med rette kunne have en forventning om, at hvis 
den fremsendte faktura ikke blev betalt, så ville aftalen om køb af gavekortet ikke være gennemført.  
 
På den baggrund finder Ankenævnet, at indklagede ikke har krav på betaling af gavekortet. 
 
 
Nævnet træffer herefter følgende 

 
 






